
САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

2009 – 2014 гг.

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72, 
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 279

30.01.2014
Об утверждении схемы избирательных 
округов для проведения выборов депутатов 
Собрания муниципального образования
«Городской округ Ногликский» 

Рассмотрев  представленную  Ногликской  территориальной  избирательной 
комиссией  схему  двухмандатных  избирательных  округов  для  проведения  выборов 
депутатов  Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский», 
руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях  избирательных прав и  права на участие  в  референдуме  граждан Российской 
Федерации»  (в  редакции  от  21.12.2013),  статьей  16  Закона  Сахалинской  области  от 
28.04.2008 № 35-ЗО «О муниципальных выборах в Сахалинской области» (в редакции от 
25.09.2013),  частью  4  статьи  9,  статьей  24  Устава  муниципального  образования 
«Городской округ Ногликский», 

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Утвердить схему избирательных округов включая их графическое изображение 
для проведения выборов депутатов Собрания муниципального образования «Городской 
округ Ногликский», согласно приложения.

2. Обнародовать настоящее решение, путем его опубликования в газете «Знамя 
труда»  и  путем  его  размещения  на  официальном  сайте  муниципального  образования 
«Городской округ Ногликский».

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                  В.Г. Багаев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания

муниципального образования 
"Городской округ Ногликский"

от  30.01.2014г.  № 279

СХЕМА ДВУХМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

Номер 
избиратель
ного округа

Название 
избирательного 

округа

Место нахождения 
окружной избирательной 

комиссиии или 
избирательной комиссии 
на которую возложены 
полномочия окружной 

избирательной комиссии

Описание избирательного округа. 
Место нахождения окружной избирательной комиссии

Число избирателей
Отклонение

в %

1 2 3 4 5 6
1 Двухмандатный 

избирательный 
округ № 1

пгт. Ноглики. С  севера  –  правый  берег  р.  Тымь  от  правого  берега  р. 
Ноглики,  на  восток  до  створа  ул.  Первомайской 
пгт.Ноглики,  на  юг  вдоль  створа  ул.  Первомайской 
(включая дома по ул. Первомайской) до пересечения с 1-
ым километром автодороги  Ноглики-Катангли,  на  восток 
вдоль автодороги до ур.  Рыбачье,  на юг вдоль восточной 
границы  муниципального  образования  «Городской  округ 
Ногликский» до залива Набиль, огибая с юга залив Набиль 
до устья р. Гамадеш, на север вдоль  р. Гамадеш до правого 
берега р. Ноглики, на север вдоль р. Ноглики до р.Тымь.

Включая с. Катангли.

3228 0.12

2 Двухмандатный 
избирательный 
округ № 2

пгт. Ноглики. С  севера  -  правый  берег  р.  Тымь  от  створа  ул. 
Первомайской пгт.Ноглики до Ныйского залива,  огибая с 
юга  Ныйский  залив,  на  восток  до  восточной  границы 
муниципального  образования  «Городской  округ 
Ногликский»,  на  юг  вдоль  восточной  границы 

3096 -8.06



муниципального  образования  «Городской  округ 
Ногликский» до ур.  Рыбачье,  на запад до 1-го километра 
автодороги Ноглики-Катангли, вдоль автодороги до створа 
ул. Первомайской, на север вдоль створа ул. Первомайской 
(не включая дома по ул. Первомайской). 

3 Двухмандатный 
избирательный 
округ № 3

пгт. Ноглики. Южная,  западная  и  северная  части  границы  округа 
совпадают  с  южной,  западной  и  северной  границей 
муниципального  образования  «Городской  округ 
Ногликский».
С севера на юг вдоль восточной границы муниципального 
образования  «Городской  округ  Ногликский»  до  устья 
р.Тымь в Ныйском заливе, вдоль правого берега р.Тымь до 
устья р.Ноглики, вдоль правого берега р.Ноглики на юг до 
устья реки Гамадеш, огибая с юга залив Набиль, далее на 
юг вдоль восточной границы муниципального образования 
«Городской округ Ногликский».

Включая  населенные  пункты: с.Вал,  с.Венское,  с.Горячие 
Ключи, с.Даги, с.Ныш.

3355 8

Всего избирателей: 9679

Средняя норма представительства избирателей 1613

Среднее число избирателей на округ                 3226

Допустимые отклонения: 10% 161

15% 241






